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ážení spoluobčané, na začátku Vám přeji hodně zdraví, lásky, štěstí a po-
hodového žití v naší obci v roce 2017. 

Nyní již můžeme říct, že zima je za námi a připravujeme se na jaro a všechny 
naše povinnosti a práce spojené s tímto obdobím. Říká se, že zima je obdobím 
klidnějším, venku se nedá nic moc dělat. ZO obce Mělčany toto období využilo 
pro přípravu akcí a povinností, které nás v tomto roce čekají. Aby ZO bylo při-
praveno na otázku jara: "tak, co jste dělali v zimě"?
Zastupitelstvo obce na jaře 2016 podalo žádost pro získání dotace na rekon-
strukci budovy školky, která je ve špatném stavu. První žádost jsme museli 
odložit kvůli tomu, že jsme nezískali všechny potřebné vyjadřovací dokumenty 
ke stavebnímu povolení do velmi krátkého termínu podání. Druhá žádost měla 
být podána v lednu 2017, ale titul nebyl vypsán. Protože tuto rekonstrukci již 
nemůžeme déle odkládat, rozhodlo zastupitelstvo, že i v případě nezískání do-
tace, školku opraví na vlastní náklady. Podali jsme žádost na JMK, který by 
nám mohl nějakou částkou na školku přispět. Obec plánuje rekonstrukci v době 
prázdnin, aby co nejméně zasáhla chod školky. 
Obec podala ke konci roku 2016 žádost na pořízení traktoru. Tento titul byl 
vypsán pro techniku, která by se měla starat o lesní porosty, kterých má naše 
obec zhruba 20 ha. Výše dotace by měla být 50% z pořizovací hodnoty stroje. 
U každé takové žádosti je vždy uvedena procentuální výše dotace, maximální 
hodnota a technické podmínky, parametry, které musí předmět žádosti splňo-
vat. V prvním kole jsme byli na pozici čekatelů a postoupili jsme do dalšího kola, 
které bude v květnu. 
Podali jsme žádost pro dotaci Sběrného dvora, kde se tato dotace pohybuje 
kolem 90% z celkové částky. Žádost se skládá z projektu samotné výstavby 
dvora a druhá část z jeho vybavení. Což jsou kontejnery, váhy, buňka obsluhy 
a další povinná výbava. 
V lednu letošního roku jsme požádali opětovně dotaci na pořízení automobilu 
pro zásahovou jednotku HS Mělčany. Naše obec v minulém kole neuspěla, ale 
postoupili jsme do dalšího kola a museli jsme opětovně požádat HZS a JMK. 
Celková dotace činí přes 80% pořizovací ceny. 
Pro obec další důležitou dotací, o kterou se naše obec uchází, je žádost  na opra-
vy chodníků. Jak jsme informovali již v předešlých zpravodajích a na všech 
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veřejných schůzích. V lednu 2017 byla podána žádost na první etapu od So-
kolovny k zastávce. V souvislosti s rekonstrukcí chodníků jsme podali žádost 
na EON pro přemístění sloupů NN na hlavní ulici, kde jsou sloupy v chodníku. 
Kvůli těmto sloupům by obec nemohla nové chodníky pomocí dotace realizovat. 
Taková žádost trvá i několik let, než žadatele (obec) EON dá do plánu. Letos 
jsme obdrželi zprávu z EONu, že obec Mělčany byla zařazena do plánu výměny 
elektrického vedení do země a termín prací je 2019. Tím pro naší obec plyne 
povinnost zřítit vlastní pouliční osvětlení a obecní rozhlas. 
Po dlouhé době opět byl vypsán titul na rekonstrukce parků pro obce do 500 
obyvatel. ZO nechalo zpracovat projekt na rekonstrukci zeleně v parku u kostela 
a Na chalupách. Žádost byla odeslaná do konce února 2017. 
Obec na konci roku 2016 požádala o grant programu Zelené oázy. Grantový pro-
gram Zelené oázy podporuje projekty zejména v urbanizovaném prostředí nebo 
v jeho těsné blízkosti, které přispívají k obnově přírodně a kulturně hodnotných lo-
kalit, a to s aktivním zapojením veřejnosti. O grant požádalo v ročníku 2016/2017 
necelá stovka projektů z celé České republiky. Celkem uspělo dvacet projektů, 
kterým Nadace Partnerství společně s MOL Česká republika rozdělí přes 1,4 
milionu korun. Naše obec Mělčany získala grant ve výši 31.000,- Kč na projekt 
"OBECNÍ SAD". V žádosti uspěla města jako jsou Praha (grant 87.000,- Kč), 
České Budějovice (grant 53.000,- Kč), Plzeň (grant 70.000,- Kč), atd...  
Asi poslední žádost na SZIF před vydáním tohoto čísla zpravodaje bude obcí 
podána na opravu sochy sv. Jana Nepomuckého. 
Díky přibývající agendě na úřadě a pracím se žádostmi jednotlivých dotačních 
titulů se obec od 1. 1. 2017 dohodla s Markétou Fuchsovou na trvalém pracov-
ním poměru. 
Loni - na úplném konci roku - jsme zrekonstruovali povrch místní komunikace 
Na Chalupách. Staré kostky jsme uložili v areálu obecního dvora. Díky poča-
sí nebyly dokončeny drobné terénní úpravy. Ty budou dokončeny  jakmile se 
zlepší počasí. Díky rekonstrukci této vozovky bylo zjištěno, že veškeré obrub-
níky byly uloženy jen v hlíně (musím upozornit, že při výstavbě kanalizace se 
s obrubníky nemanipulovalo) z doby původní výstavby. Voda, která teče po ka-
ždém dešti touto silnicí protékala kostkami pod silnici a zatékala dále kolem sil-
nice. Součastně s touto silnicí jsme nechali opravit povrch můstku ke hřbitovu.                                                                       
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Opravu betonových pilířů provedl Jaroslav Kelbl a na jaře na most vyrobí a na-
montuje zábradlí Petr Šaroun. 
Obec po loňské velmi zdařilé akci "ukliďme si naši obec", plánuje i letos takovou 
brigádu. Díky všem účastníkům se nám podařilo obec uklidit. ZO děkuje všem 
občanům za udržování naší obce v čistém stavu a proto se i obec snaží dbáti 
na čistotu celoročně. Dalším příspěvkem nás všech pro udržování obce je i tří-
dění odpadů. Obec Mělčany, díky tomu, že všichni třídíme odpad do určených 
nádob, jsme za loňský rok dostali od EKO-KOMu 54.261,- Kč. 
Obec ve spolupráci s kulturním výborem, místními spolky hasičů, myslivců, soko-
lu a se všemi občany připravuje největší kulturní akci v letošním roce a to "Setkání 
rodáků". Termín je 10. 6. 2017 a to je vše co vám zatím mohu prozradit. Program 
celé akce vám představí kulturní výbor a věřte, že se bude na co těšit. Děkujeme 
vám všem, kteří reagujete na naši výzvu o pomoc získat kontakty na všechny ro-
dáky z naší obce. Posíláte nám tyto kontakty každý den a díky vám bychom měli 
oslovit snad všechny lidi, kteří se tu narodili. 
Obec se po uzavření potravin a ukončení nájmu paní Horňákovou v obecních 
prostorách, dohodla na nové nájemní smlouvě s manželi Tkadlečkovými z Měl-
čan. V dnešní době má spousta obcí problémy s udržením obchodu potravin pro 
své občany. To neustále všichni slýcháme v televizi. Dokonce se mluví o podpoře 
státu a krajů, obchodům s potravinami v malých obcích do 500 obyvatel. Naše 
obec dle svých povinností oslovila několik obchodů a fi rem se sítí potravin. Všich-
ni odmítli v takové malé obci prodejnu zřídit. V dnešní době, ti co jezdí za prací 
do měst si po cestě potraviny nakoupí jinde, ale co ti spoluobčané, kteří tu mož-
nost nemají. Manželé Tkadlečkovi dlouhá léta provozují potraviny v naší obci. 
Tímto novým krokem prodejna potravin získá nové, větší a útulnější prostředí. 
Manželé Tkadlečkovi chtějí nabídnout kvalitnější a rozsáhlejší služby pro nás 
všechny a v těchto prostorách udržet potraviny na dobré úrovni. Podpořme je. 
Po tuhé a dlouhé zimě nás všechny čeká spousta práce, doma i v naší vesnici. 
Přeji Vám všem prvně zdraví a pak hodně sil, elánu do všech osobních, pracov-
ních a obecních aktivit v letošním roce 2017.

     Ing. David Fiala
     starosta obce
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Informace o auditu za rok 2016

Dne 27. 2. 2017 JMK bylo přezkoumáno hospodaření obce Mělčany za rok 
2016. Tento audit se dá nazvat, jako vysvědčení celoroční práce obce. Výsle-
dek přezkoumání zní: "Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky".

Tímto bych chtěl poděkovat za celoroční práci zastupitelstvu obce, fi nančnímu, 
kontrolnímu výboru a pracovnicím na úřadě, Jitce a Markétě. 
 
     Ing. David Fiala
     starosta obce
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ážení spoluobčané, další výtisk obecního zpravodaje je na světě a věřím, 
že vás potěší, a že vám předá důležité informace jako všechna předchozí 

vydání. V minulém zpravodaji, v historické zprávě pana Jaroslava Kašparov-
ského jste se mohli dozvědět spoustu zajímavých věcí o životě a hospodaření 
zemědělského družstva. Ve zprávě patřilo poděkování manželům Dvořákovým, 
kteří připravili spoustu fotografi í. Bohužel omezená velikost emailové schránky 
(nepropustila velikost přílohy) a nízká kvalita přefocených fotografi í, neumožnili 
tyto fotografi e přetisknout. 
Tímto se za redakci omlouvám manželům Dvořákovým a panu Kašparovské-
mu, kteří na článku strávili hodně času a přidávám info, že tyto fotografi e je 
možné shlédnout po domluvě na obecním úřadě, kde jsou uloženy v počítači 
pana starosty.
Současně vás prosím, pokud posíláte větší přílohy, tak používejte i můj soukro-
mý e-mail: stano.riha@gmail.com
Samozřejmě i nadále používejte e-mail: zpravodaj@melcany.cz.

V

K dalšímu dění v naší obci
Ve zpravodaji jako obvykle najdete informace o práci našich obecních výborů, jak 
kulturního, tak stavebního. Dále zprávy o dění v naších spolcích jako je Sokol, 
Hasiči a Myslivecké sdružení. V neposlední řadě tradiční slovo Starosty obce. 
Velmi si vážím příspěvku 10ti letého rybáře a kamaráda Kryštofa Fialy.
Možná Vám poprvé bude chybět příspěvek tradičního přispěvovatele pana Jaro-
slava Kašparovského, který se nám v tomto čísle omluvil. Pevně věříme, že do dal-
šího čísla najde zase nějakou zajímavou událost, která by stála za zveřejnění.
Jako každé vydání vás prosím o vaše příspěvky, či podněty, které bychom mohli 
otisknout.
A na závěr zopakuji: Mělčany se již dříve staly hrdým partnerem Komety 
a součástí jeho „Království“. Díky tomuto partnerství, které nás nic nestojí, ba 
naopak jen získáváme, máme všichni možnost se účastnit domácích zápasů. 
Na tyto zápasy nám HC Kometa Brno poskytla 2 permanentky na volný vstup 
na stání. Tyto permanentky jsou k dispozici u p. Stanislava Říhy, kde jsou k za-
půjčení, vždy tomu, kdo si je první rezervuje, buď na telefonu 602 699 970, nebo 
do zpráv na obecní facebook.
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Letošní zima
Každý z nás si zimu užívá jinak, někdo ji moc v lásce nemá, někdo naopak. Já 
patřím mezi její příznivce. Užívám si sněhu a mrazu a jako milovník zimních 
sportů jsem si ji užil dosyta. Nebojím se říct, že takovou zimu si pamatuji ze 
svého dětství a je dobře, že i naše děti si zase po dlouhé době mohly pořádně 
zasáňkovat a zabruslit.
Bruslení jsme si užili až až, a to díky hrstce kamarádů, tatínků a samozřejmě 
sokolů, kteří připravili společně s fi nanční účastí obce (obec zaplatí spotřebo-
vanou vodu společnosti DKM) parádní kluziště za Sokolovnou. Za to patří velké 
poděkování těmto chlapům, kteří se postarali, aby tohle kluziště vzniklo a udr-
želi ho v dobré kvalitě.
Díky této zimě a známým sportovním aktivitám jsme dostali také nabídku od sou-
sedních Silůvek, které nás vyzvaly k hokejovému klání, ve sportovní terminologii 
řečeno „hokejové winter game“. Zápasy jsme odehráli na jejich nově zbudova-
ném víceúčelovém hřišti „Pod Lípami“, kdy první utkání skončilo remízou 15:15 
za téměř vyprodaného 
hlediště. Druhý zápas 
jsme prohráli (i díky 
velké marodce našich 
mělčanských borců) 
21:17. Obě utkání se 
odehrála ve velkém na-
sazení a velmi přátel-
ském duchu Fair Play. 

Sportu zdar 
Stanislav Říha

Pro nastávající Play Off je potřeba 
si koupit samostatný lístek, ale díky 
permanentkám máme předkupní právo.
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Místní poplatky za odpad a ze psů v roce 2017

Výše poplatku za odpad se v letošním roce nemění. Stále platí, že poplatek 
za odpad činí 500,00 Kč za osobu a rok. Od poplatku za odpad jsou v naší obci 
osvobozeny děti do 6 let věku. Po zaplacení poplatku za odpad obdržíte samo-
lepicí známky na popelnice. 
Poplatek za prvního psa je 50,00 Kč a za každého dalšího psa činí 75,00 Kč.
   Splatnost obou těchto 
   poplatků je do 30. 6. 2017. 
Zaplatit je možno v hotovosti do pokladny obecního úřadu (což upřednost-
ňujeme, neboť si současně můžete vyzvednout známky na popelnice) nebo 
převodem na účet obce v Komerční bance číslo 14728641/0100 (v tomto pří-
padě je nutno k platbě přidat identifi kaci plátce, abychom mohli platbu správ-
ně přiřadit).

Hospodaření obce Mělčany v roce 2016

   Celkové příjmy: 12.234.500,95 Kč.
   z toho:

daňové příjmy: 10.541.282,57 Kč, z nichž nejvýznamnější část představují:

▪ poplatek za uložení odpadů na skládce v Bratčicích a to je    4.571.562,00 Kč
▪ daň z přidané hodnoty:                                     2.318.040,51 Kč
▪ daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti:                     1.041.046,00 Kč
▪ daň z příjmů právnických osob:                                               1.263.724,69 Kč
▪ daň z nemovitých věcí:                    790.270,97 Kč

nedaňové příjmy:                                                          888.844,38 Kč
kapitálové příjmy:                                                                            682.150,00 Kč
přijaté dotace:                                                                                  122.224,00 Kč
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   Celkové výdaje:  8.706.569,67 Kč
    z toho například:

▪ Obecní dvůr                     1.050.165,55 Kč
▪ Opravy a údržba místních komunikací                  1. 439.133,00 Kč
▪ Veřejné osvětlení               132.890,77 Kč
▪ Výdaje na veřejnou zeleň:                           1.160.548,26 Kč
▪ Výdaje na svozy odpadů                                 390.259,00 Kč
▪ Kultura a církev:                                 296.158,40 Kč
▪ MŠ:                             424.270,00 Kč
z toho: příspěvek na provoz                                                                 235.000,00 Kč
příprava rekonstrukce MŠ a škol. zahrady                                    189.270,00 Kč

▪ Dotace organizacím                   356.000,00  Kč
▪ Dopravní obslužnost         48. 211,50 Kč
▪ Odvádění odpadních vod                                250.056,78 Kč
   a jiné
▪ Splátky úvěru na kanalizaci:                                                          794.400,00 Kč

Z úvěru na kanalizaci ve výši:
                          7.800.000,00 Kč zbývá doplatit ještě 7.005.600,00 Kč
   měsíčně splácíme 66.200,00 Kč + úrok 
   cca 4.500,00 Kč - poslední splátka: říjen 2025.

Stavy bankovních účtů k 31. 12. 2016:
▪ Komerční banka:                           12.003.046,94 Kč
▪ Česká národní banka:                     1.144.051,71 Kč
▪ Pokladna:                                                                  61.720,00 Kč

S celým hospodařením obce za rok 2016 se budete moci seznámit v zá-
věrečném účtu obce, který se sestavuje každoročně do konce měsíce                
června.
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Žijí v Mělčanech rybáři?

V Mělčanech je spousta rybářů, ale registrovaní jsou v okolních rybářských spol-
cích. Mělčany měly kdysi jediný rybníček u kostela. Dnes je tam hasičská nádrž. 
Podle staré fotky tam asi 
ryby nebyly. Nejbližší řeka 
k rybolovu je v Dolních 
Kounicích. Žijí tam ryby: 
pstruh potoční a duhový, 
kapr, sumec, štika, okoun, 
úhoř, jelec tloušť, jelec je-
sen… Největší ulovené 
ryby jsou štika 92 cm a su-
mec 200 cm. Nejvzácnější 
ryba v Dolních Kounicích 
je mník jednovousý. 
 

Mník
Mník je noční ryba z čeledi treskovi-
tí a je všežravec. Dá se chytit třeba 
na červa. 
Někteří z rybářů by chtěli rybník a za-
ložit rybářský spolek i v Mělčanech. 
Ale rybník stojí moc peněz. Jediný 
co můžou mělčanští  rybáři dělat, je 
soutěž pořádaná každý rok v chytání 
ryb „Mělčanská šupina“.

Kdo by se chtěl dozvědět víc o rybaření v Dolních Kounicích, tak existuje knížeč-
ka 90 let rybářského spolku v Dolních Kounicích, kterou napsal Milan Říháček.

     Petrův zdar!
     Kryštof Fiala, 10 let
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Víte, kdy je ráno v Mělčanech nejtišší? To ráno, které následuje po masopustní 
veselici… (Důvod je prozaický. Většina občanů Mělčan totiž buď spí, nebo od-
počívá…).
Domnívám se, že obnova tradice masopustu se v naší vísce skutečně povedla. 
Kostýmy byly nápadité, koláčky nadýchané a švestky a meruňky tekuté…Ne-
chyběla dobrá nálada. Svět se zdál zas na chvíli o něco barevnější…Lidé měli 
možnost se potkat, poklábosit, pobavit se a zapomenout na starosti všedního 
dne. A nejen masopust, ale celý život lidský je o setkáních a setkáváních…Jsem 
přesvědčena, že lidé potřebují rituály, tradice, symboly, příběhy. Aby jejich duše 
mohla rozkvést jako jarní louka. Potřebují pocit blízkosti, lidského společenství, 
pospolitosti… Jak říkával legendární brněnský rozhlasový redaktor Jaromír Ne-
čas, který se ještě v devadesáti vypravil s partou kamarádů do Albánie: „Život 
ředěný vínem má lepší chuť.“ Dožil se krásných 93 let (i lét).
V těchto dnech si začínáme uvědomovat, že zimního zahálení bylo dost. Příro-
da se sice zatím tváří docela ospale, ale přece se opět probouzí k životu. Zane-
dlouho potěšíme oko i duši pohledem na rozkvetlé narcisky, krokusy, tulipány 
a modřence. Nebude to dlouho trvat a opět rozkvetou meruňky.
Schovejte šály, čepice, sáňky, boby, brusle i krmítka a užívejte prosluněných 
a teplých dnů. Zkuste se i v těchto dnech na chvíli zastavit, podívat se na modré 
nebe nad vámi a uvědomit si, že naše dny jsou jako mráčky na obloze. Jedi-
nečné.  Neopakovatelné. Tak zkuste žít tady a teď. Užít si pomíjivé okamžiky 
našich životů.
Začíná období, kdy je všude více světla. Začíná období, které je pro mnohé tím 
nejkrásnějším v celém roce. V listopadu budeme na tyto dny vzpomínat. Tak si 
ho užijme. Ať nám přinese více světla i do naší duše.

     Petra Zaunstöcková
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ážení spoluobčané v první řadě chci jménem hasičského sboru Mělča-
ny opožděně popřát hodně zdraví a štěstí do nového roku. Z kraje roku 

27. ledna se uskutečnila v zasedačce obecního úřadu Výroční členská schůze, 
na které se účastnili členové sboru, zástupce OHJ Brno p. Jaroslav Musil, zá-
stupci SDH Prštice a letos byli přizvaní žáci, kteří nejen v loňském roce úspěšně 
závodili. Po zprávě starosty HS p. Pavla Vejvody, kde se hodnotil chod a čin-
nost sboru, následovala zpráva velitele, kterou přednesl p. Zdeněk Putna st. 
Ve zprávě velitele se hodnotila činnost a připravenost jednotky požární ochrany 
obce. Ale také úspěchy závodních družstev mužů, žen a žáků.
Abychom nezapoměli na úspěchy našich malých hasičů, tak jim byla předána 
z rukou místostarosty obce p. Michala Hledíka fotokniha na památku závodních 
úspěchů.
Do nového roku jsme si dali mnoho závazků a předsevzetí: pomocné brigády 
pro obec, uspořádaní závodů, hodů možná i nějakých jiných kulturních akcí.
V roce 2017 jsou v plánu drobné opravy na hasičské zbrojnici, na které se už 
podepisuje zub času. Věřím, že obec, jakož to majitel budovy, nechá všechny 
tyto závady odstranit. 
Poslední březnovou sobotu provedeme opět sběr železného odpadu a elek-
troodpadu. Tak pokud máte nějaký elektroodpad nebo staré železo tak nám ho 
prosíme přenechejte. 
          
     Starosta MHJ HS Mělčany
     Vejvoda Pavel

V

29. 4. 2017 se na fotbalovém hřišti bude konat již 
7. ročník výkonnostní soutěž TFA Železný kačer. 

Těšíme se na vaši návštěvu a podporu 
domácích závodníků.

Soutěž TFA Železný kačer
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Moravská hasičská jednota hasičský sbor Mělčany
pořádá dne 29. 4. 2017 VII. ročník výkonnostní 
soutěže TFA o železného kačera

Závodní dráha je dlouhá 200 m, disciplíny (viz. nákres tratě).

Podmínky účasti: třívrstvý zásahový oblek (možnost zapůjčení pořadatelem), 
zásahové rukavice (povolují se pro technické zásahy), zásahová obuv, přilba 
se zátylníkem, IDP dräger (dodá pořadatel). Dýchací přístroj se nebude použí-
vat, bude sloužit pouze jako zátěž. Soutěžící musí být starší 18 let, zdravotně 
způsobilí a nesmí být pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek. Každý 
soutěžící závodí na vlastní riziko. Jsou vyhlášeny kategorie muži do 35 let a nad 
35 let a ženy.

Program
Příjezd   12:00–12:30
Prezence  12:30–13:00
Zahájení soutěže 13:00

Startovné je 150 Kč, každý soutěžící obdrží věcnou cenu. Závod se bude ko-
nat na fotbalovém hřišti v Mělčanech, příjezdové cesty (viz. nákres). Soutěž je 
zařazena do Ligy Moravské Hasičské Jednoty v disciplínách TFA. Občerstvení 
zajištěno! 

Přihlášky do soutěže zasílejte na e-mail: hasicimelcany@seznam.cz
Jan Putna, tel.: 728 174 103.
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Železný kačer Mělčany – 29. 4. 2017 – informace

  Legenda

Úsek 1: přenesení dvou kusů kanystrů, každý o váze 20 kg, 
  na vzdálenost 20 m
Úsek 2: překonání bariéry o výšce 1,5 m
Úsek 3: přemístění pneumatiky z nákladního vozu 10x převrácením
Úsek 4: hammerbox celkem 40 úderů palicí o váze 8 kg
Úsek 5: přemístění fi guríny, o váze 80 kg, na vzdálenost 20 m
Úsek 6: pomocí úderů kladiva přesunout těžké kovové závaží
Úsek 7: roztáhnutí dvou kusů hadic „B“ do vzdálenosti 40 m
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ážení občané od posledního vydání čísla zpravodaje se v našem spolku 
střídají pochmurné nálady s těmi mírně veselými.

Před vánočními svátky jsme s rozloučili s našim dlouholetým členem a mělčan-
ským rodákem panem Janem Weberem, který nás opustil po dlouhé a těžké 
nemoci. 
Dalším rozčarováním pro náš spolek byly výsledky společných lovů na drobnou 
zvěř, kdy se ukázal pravý stav hospodaření na polnostech, které užívá AGRO 
Ořechov. V lokalitách, kde v naší honitbě byla komora drobné zvěře Lejtna, 
Výhon, Niva došlo k tak radikálním poklesům stavu bažantů a zajíců, že jsme 
měli problém nalovit zvěř alespoň do tomboly na náš tradiční myslivecký ples. 
Jestli bude zemědělská politika ČR a EU podporovat výrobu (záměrně použí-
vám slovo výrobu a ne pěstování, protože současné zemědělství nepěstuje ani 
nechová, ale vyrábí a podle toho se k naší krajině chová) technických plodin, 
nebude na našich polích brzy nic živého. 
Druhým limitujícím faktorem je rapidní nárůst počtu predátorů, zejména těch, 
kteří jsou zákonem chráněni a současná legislativa neumožňuje redukci jejich 
stavu (např. pochop rákosní, volavka šedá, volavka bílá, krkavec velký, káně 
lesní, výr velký, jestřáb lesní). Všechny tyto druhy ač se to nezdá se v naší 
honitbě nacházejí. Sportovní terminologií hrají dravci přesilovou hru na naši 
drobnou zvěř.
Na začátku ledna náš spolek uspořádal tradiční myslivecký ples v sále Orlov-
ny pana Čapka. Tímto bychom rádi vyslovili velké poděkování panu Čapkovi 
za umožnění pořádání naší stěžejní akce v důstojných prostorách zrekonstru-
ované Orlovny. 
Počátek letošního roku se vyznačoval stálým, ale mrazivým počasím, kdy na-
padlo na mělčanské poměry poměrně hodně sněhu, proto jsme se věnovali 
ve zvýšené míře přikrmováním zvěře, a lovu predátorů, které nám umožňuje 
současný zákon o myslivosti. I přes tyto klimatické podmínky jsme  zatím neza-
znamenali výrazný úhyn zvěře. 
S novou nadějí očekáváme příchod jara a s tím doufáme ve zvýšený přírůstek 
hlavně drobné zvěře. Z důvodu ochrany mláďat a zvěře v době rozmnožování 
jsme instalovali v honitbě několik pastí (sklopců) na predátory. Rádi bychom 
upozornili majitele psů a koček, aby je nenechávali volně pobíhat po honitbě, 

V
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aby se nestali nechtěnou kořistí v našich lapacích zařízeních (lapací zařízení 
zvíře neusmrtí, jen je odchytí). Vše je dle zákona o myslivosti č. 449/2001. 
Rádi bychom informovali o chovatelské přehlídce a jarním svodu mladých 
psů, která se koná 8. dubna 2017 na myslivně v Nových Bránicích, kde budou 
ke shlédnutí trofeje ulovené zvěře z Ivančicka za loveckou sezónu 2016 a kde 
i mělčanská honitba se bude prezentovat svými úspěchy. Myslivecká kuchyně 
a zábava pro děti jsou zajištěny. 
Další akcí spojenou s myslivosti a pořádanou našim spolkem je tradiční dětský 
den na téma "červen / měsíc myslivosti a mláďat volně žijících živočichů". Místo 
konání fotbalové hřiště Mělčany dne 2. června 2017 v 17:00 hodin. Srdečně 
tímto zveme všechny občany, nejen děti.
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1. Dlouhá palná zbraň s vnějšími kohoutky
2. Místo, kde se paroh oddělí od pučnice (shozy jelenovitých)
3. Ocas malých šelem
4. Vzácný tvar srnčího paroží
5. Dlouhá palná zbraň s vnitřními kohoutky a hlavněmi vedle sebe (dvojka)
6. Pes, který v noře uchopí lišku a drží
7. Část honu
8. Barevná skvrna na lících ptáků sokolovitých dravců, sojky, 
    sýkořice, žluny

Rozluštění tajenky minulého kvízu: CHLUPATOU

1
2
3
4
5
6

7

8

N

Závěrem se v našem kvízu dozvíte, jak se nazývá kříženec tetřeva a tetřívka

E
P

K
K

M S
Č

L
U
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Události v Sokole zima 2016/2017

V zimním období Sokol nezahálel a uspořádal zejména pro občany obce několik 
sportovních i kulturních akcí. V kulturní oblasti to v měsíci lednu byl tradiční roc-
kový ples, který byl hojně navštíven, a kde nechyběla bohatá tombola a samo-
zřejmě dobrá zábava. Dále 4. února Sokol ve spolupráci s divadelním spolkem 
Vitus ze Syrovic uspořádal divadelní představení, na kterém byla uvedena hra 
„Jak ulovit doktora, aneb oknem tam a zase zpátky“. Jednalo se o komedii pro 
velké i malé diváky, kterých se dostavilo na představení okolo čtyřiceti. Dále se 
v sokolovně konal dětský karneval a to pod záštitou MŠ v Mělčanech a rodičů.

Ve sportovní oblasti byla na přelomu roku za sokolovnou zbudována ledová 
plocha pro veřejné bruslení a díky mrazivému zimnímu počasí si tuto plochu 
bruslaři dlouho užili. Již v prosinci také proběhl turnaj ve fl orbale za hojné účas-
ti mělčanských sportovců. V měsíci březnu se v sokolovně konají hned dva 
turnaje ve stolním tenise. Dne 4. 3. 2017 turnaj jednotlivců, kterého se může 
zúčastnit jakýkoliv příznivec tohoto sportu z Mělčan. Dne 11. 3. 2017 se koná 
turnaj družstev, kterého se účastní družstva z okolních vesnic a měst.  Od no-
vého roku nadále probíhalo pravidelné cvičení všestrannosti dětí, jóga, fl orbal,  
volejbal, stolní tenis či badminton. 
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V pracovní činnosti se podařilo zcela dokončit rekonstrukci střechy přísálí, o čemž 
se mohli mnozí návštěvníci sokolovny již přesvědčit. V souvislosti s rekonstrukcí 
bylo přísálí i s kuchyní vymalováno a byly osazeny nové dveře na toaletách. 
V první polovině letošního roku je plánováno pokračovat v celkové rekonstrukci 
sokolovny a to opravou stropu nad sálem, který je již v žalostném stavu. Z toho 
důvodu jsou možná následná omezení provozu sokolovny. Většina prací bude 
probíhat zase svépomocí formou brigád, tak jak tomu bylo v minulosti, jelikož ze 
zkušeností již víme, že na ministerské dotace nedosáhneme. Nicméně oprava 
bude realizována zase s důrazem na energetické úspory do budoucna, kdy bude 
celý strop tepelně izolován a instalováno úsporné osvětlení.  
 
V měsíci březnu se koná valná hromada TJ Sokol Mělčany, kde se bude schva-
lovat rozpočet a plán činnosti na tento rok.

V případě zájmu o aktuální dění, nebo o členství v mělčanském Sokole na-
vštivte naše webové stránky: tj-sokol-melcany.webnode.cz, případně nás lze 
kontaktovat na e-mailové adrese: sokol.melcany@seznam.cz nebo na našem 
facebookovém profi lu.
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Operety 5. 11. 2016
V sále Orlovny se uskutečnil koncert operetních árií v podání Nového operet-
ního studia Brno. Umělecké duo Markéta Böhmová a Josef Šabaka hostům 
nabídlo vybrané árie a duety z her jako např. Bratránek z Batávie, Cikánský 
Baron, Veselá Vdova, Hraběnka Marica, Netopýr, Polská krev a jiné. Pořadem 
provázela paní Eva Šlapanská. 

Zájezd do termálních lázní 17. 11. 2016
Byl uspořádán zájezd do termálních lázní Györ nacházejících se 60 km od Bra-
tislavy. Lázně disponují 3 termálními a 5 zážitkovými bazény, dále zde jsou                      
2 tobogány, zahrada saun, dětský bazén a hřiště. Cena zájezdu činila 450 Kč 
na osobu v čemž byla zahrnuta doprava + pojištění. Dětem, soutěžícím v požár-
ním sportu, obec zájezd poskytla zdarma jako projev díku za vynikající repre-
zentaci obce v této jejich volnočasové aktivitě.
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Adventní dílna 22. 11. 2016
V letošním roce si opět pod vedením paní Elederové mohli účastníci adventní 
dílny, vyzkoušet výrobu originálních ozdob v duchu Adventu a Vánoc, s mož-
ností přivést i dědi, pro které bylo připraveno hlídání. 

Rozsvěcení vánočního stromu 27. 11. 2016
Pro vánoční strom, který letos darovala rodina Navrátilova, bylo nově při-
praveno reprezentativnější umístění před kostelem. Vše zahájil pan starosta 
úvodním slovem, po kterém děti místní MŠ rozsvítily vánoční strom a před-
nesly básničky a koledy. Letos nás poctili svou návštěvou krojovaní členové 
Slováckého krúžku s vánočními písněmi. Pro všechny malé i velké účastní-
ky byly připraveny drobné dárky s Mělčanskou tematikou. Hosté se mohli 
občerstvit, v přichystaném stánku drobnou sladkostí k zakousnutí, teplým 
čajem, svařákem či punčem.

Vánoční koncert 11. 12. 2016
Na letošní vánoční koncert, pořádaný opět v Orlovně, přijala pozvání kapela 
DH Stříbrňanka. Koncert byl beznadějně vyprodán. Střibrňanka velmi hezkým 
programem navodila vánoční atmosféru a vyloudila úsměv, ale i slzy dojetím 
mnohým z nás.
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Podvečer s klobouky a setkání s časy dávno minulými 
26. 1. 2017
Pod záštitou paní Pávkové se na obecním úřadě konalo setkání nejen pro se-
niory s výstavou spodního prádla, co nosily naše babičky a s krásnou módní 
přehlídkou starých dámských klobouků a společenských šatů. Paní Pávková 
vše sama úžasně předvedla a hostům nezbylo, než závidět, jak to těm našim 
babičkám slušelo.

Masopustní průvod 25. 2. 2017
V roce 2017 jsme se podruhé setkali, v krásnou slunnou sobotu na obnoveném 
Masopustu, který opět nezklamal. Na zahájení u Macháčkova sklepa se setkalo 
až 40 masek, kterým při průvodu obcí hrála kapela Dolňáci. Průvod prošel obcí 
až k Orlovně a přes Malou stranu se přesunul za bujarého veselí do sokolovny, 
kde se v tanci a zpěvu dále pokračovalo až do podvečerních hodin.
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POZVÁNKY KULTURNÍHO VÝBORU

 Setkání seniorů
V pátek 7.  4 . 2017 v 17:00 hod. zveme všechny seniory do zasedací místnos-
ti obecního úřadu, kde proběhne další setkání seniorů, spojené s přednáškou 
na téma „Co pro sebe mohu udělat“.

 Zájezd na výstavu
V sobotu 29. 4. 2017 pořádáme zájezd na výstavu květin Floria Kroměříž s mož-
ností prohlídky památek. Předpokládaná cena zájezdu je 200,- Kč. Prosíme 
zájemce, aby se přihlásili do 31. 3. 2017 na OÚ.

 Setkání rodáků
V sobotu 10. 6. 2017 vás všechny srdečně zveme na „Setkání rodáků obce 
Mělčany“. Centrum dění bude v areálu Orlovny v Mělčanech. Čeká Vás bohatý 
program – výstava fotografi í, prezentace místních spolků, fi rem a živnostníků. 
Během celého odpoledne a večera bude vyhrávat dechová hudba Túfaranka ze 
Šakvic s vypravěčem a imitátorem Liborem Pantůčkem.

„Ukli me naši obec“ 
 

Obec M l any po ádá úklid obce ve spolupráci s TJ Sokol, 
Mysliveckým sdružením a Hasi i. 

 
Dne: 8. dubna 2017, sraz v 9:00 v obecním dvo e. 

 
 

T šíme se na hojnou ú ast, ob erstvení zajišt no.  

 Ukli me sv t   Ukli me esko 

Hlavní úklidový den bude v sobotu 8. dubna 2017 
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ak všichni hodnotí začátkem roku ten loňský, tak ani stavební výbor nebu-
de výjimkou. 

V loňském roce se investovala nemalá fi nanční částka do obecního dvora, 
do těch nejnutnějších až havarijních míst jako jsou střechy a okapy. Dále se 
na kanalizaci připojila budova Obecního úřadu a mateřské školky. Ke konci 
roku se ještě začala rekonstruovat místní komunikace ,,Na Chalupech‘‘ a obec-
ní mostek ke hřbitovu. Terénní úpravy kolem silnice a zábradlí na mostku se 
budou dodělávat až v letošním roce. 
Již od prvních dnů nového roku se připravuje asi největší akce tohoto roku 
a to rekonstrukce mateřské školky. Bohužel žádné dotace nedostaneme, tak 
celou akci bude muset fi nancovat obec ze svého. Dále se připravují podklady 
k podání žádosti o dotace na rekonstrukce chodníku, které by měly probíhat ve 
3 etapách. 
Zastupitelstvo také reagovalo na dotační výzvu na revitalizaci parku a rybníku.
Bohužel bez dotací od státu nebo kraje naše obec není schopna fi nancovat tak 
rozsáhlé opravy či rekonstrukce.

     Zdeněk Fráňa

J
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Jubilanti roku 2017
„70“   Vejrostová Marie
  Svobodová Ilona
  Zoufalý Karel
  Fuchsová Marie
  Hledíková Marie
„75“  Haška Petr
  Fuchsová Marie
  Jiříkovská J armila
  Hašková Ludmila 
„80“  Fráňa Libor (žije v USA, nahlášen v Mělčanech)
  Vařeková Marie
  Fialová Marie
  Chatrná Marie
„81“  Navrátil Tomáš
  Hladká Žofi e
„83“  Macková Jindriška
  Minařík Otto
„84“  Chrástová Ludmila
„85“  Chrást Robert
  Havlín Reinhart
„87“  Zoufalá Marie
„88“  Zoufalý Jiří
  Macháčková Anna
„89“  Fialová Zdenka
  Peloušek Jan
  Matušková Anna
„90“  Šalbabová Anna
„91“   Jurnečková Zdenka
  Haluzová Věra
  Haluza Josef

Poznámka: uzávěrka zpravodaje byla k 14. 3. 2017.

Tichou vzpomínku 
věnujme těm, 
kteří nás opustili...

Jaroslav Fráňa, ročník 1940

Všem jubilantům gratulujeme 
a přejeme pevné zdraví!

Od ledna 2017 
se u nás 
narodil

Tobiáš Matuška
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Vážení spoluobčané, důležitá informace týkající 
se kanalizace v naší obci

Na konci letošního roku 2017 skončí platnost hromadného stavebního povolení 
na připojování ke kanalizaci. Proto je důležité, abyste využili letošní rok k napo-
jení na kanalizační řád. Ti z vás, kteří tak neučiní, si budou muset zajistit nové 
stavební povolení samostatně.
Zatím je u nás připojeno 84 domů.

Dále prosíme občany, kteří jsou již napojeni na kanalizaci a nejsou přihlášeni na 
DKM, aby tak neprodleně učinili.

Jarní mobilní svozy 2017

Přistavení VOK proběhne v termínu 12.–15. května 2017
kontejner bude přistavený u kostela a u hřbitova 

Mobilní sběr NO proběhne dne 6. května 2017
od 8.00 do 9.00 hodin u kostela
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Ceny inzerce:
1/1: 148 x 210 mm
2 000 Kč + DPH
1/2: 148 x 105 mm
1 000 Kč + DPH
1/4: 74 x 105 mm
500 Kč + DPH
Příplatky:
celobarevný tisk
+ 50 % k ceně
Zpracování:
+ 20 % ze základní
ceny inzerátu

Objednávky inzerce: Stanislav Říha,
e-mail: zpravodaj@melcany.cz, tel.: +420 602 69 99 70

Začátekk od 13.00 hodin. Předstaavení spolků a organizací, bohatý kullturní 
progrram, doprovoodné akce, veečerní zábavaa...


